

Szanowni Państwo,
Drogie Koleżanki i Koledzy

Prace Zarządu Głównego PTOiTr w tej kadencji były znacząco ograniczone z powodu pandemii COVID-19. Nie odbyło się wiele zaplanowanych spotkań. Odwołany został Zjazd Towarzystwa w Gdańsku w 2020 roku, którego realizację przełożono na 2026 rok. Pomimo pandemii udało nam się spotkać osobiście trzykrotnie: 25 września 2021 r. w Dworze Artusa w Gdańsku podczas spotkania z okazji promocji „Podręcznika dla lekarzy specjalizujących się w ortopedii i traumatologii narządu ruchu”, 7 października 2021 r. w Toruniu podczas XXXIX Dni Ortopedycznych oraz 3 czerwca 2022 r. w Gdańsku podczas IV Bałtyckich Spotkań Ortopedycznych. Z oczywistych względów szereg naszych aktywności odbyło się zdalnie, na przykład comiesięczne „Debaty Ekspertów”. Regularnie raz w miesiącu spotykaliśmy się zdalnie w ramach Telekonferencji Zarządu Głównego. Kilkukrotnie spotkaliśmy się zdalnie w ramach prac Rady Konsultacyjnej z prezesami Oddziałów Terenowych PTOiTr oraz prezesami Sekcji PTOiTr.

Zarząd podjął szereg inicjatyw mających na celu dalszy rozwój Towarzystwa:

1. Wydanie „Podręcznika dla lekarzy specjalizujących się w ortopedii i traumatologii narządu ruchu”, z promocją w Gdańsku w dniu 25 września 2021. Podręcznik powstał dzięki inicjatywie Towarzystwa. Rozdziały zostały napisane przez 80. specjalistów z wiodących ośrodków ortopedycznych i traumatologicznych w Polsce. Redakcji podjęli się panowie profesorowie: śp. Andrzej Nowakowski, Tomasz Mazurek, Marek Synder i Łukasz Matuszewski.
2. Tłumaczenie i wydanie „Konsensusu – Ustaleń II Międzynarodowego Spotkania w sprawie Infekcji Mięśniowo-Szkieletowych”, książki wydanej pod redakcją panów profesorów: Jerzego Białeckiego Jacka Kruczyńskiego i Wojciecha Marczyńskiego.
3. Bezpłatna dystrybucja pocztowa ww. podręczników do członków naszego Towarzystwa, łącznie z odznakami, krawatami Towarzystwa.
4. Kontynuowanie konkursów na najlepszą pracę doktorską, które odbyły się podczas Dni Ortopedycznych w Toruniu i odbędą się także w trakcie obecnego Zjazdu Towarzystwa w Warszawie.
5. Powołanie „Ochrony Prawnej” systemu służącego pomocą dla członków Towarzystwa mającego na celu pozyskiwanie opinii prawnych przez ekspertów powołanych przez Zarząd Towarzystwa.
6. Z inicjatywy Towarzystwa i przy współpracy Dyrekcji Szpitala Klinicznego im. Wiktora Degi w Poznaniu powołano „Muzeum Ortopedii”. Podpisanie „Listu Intencyjnego” odbyło się w Gdańsku 25 września 2021 roku podczas wspomnianej promocji podręcznika dla rezydentów.